

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 345/20 от 16.11.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее – 426-ФЗ);
- приказа Минтруда России от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
- приказа (распоряжения) об организации и проведении специальной оценки условий труда (далее – СОУТ) (о составе и порядке деятельности комиссии по проведению СОУТ) от 06.11.2020 № 84;

проведена СОУТ совместно с работодателем:

Автономное учреждение Республики Карелия "Информационное агентство "Республика Карелия";
Адрес: 185030, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр-кт. А. Невского, д. 65

2. Для проведения СОУТ по договору (контракту) № 345/20-СОУТ от 05.10.2020 привлекалась организация, проводящая СОУТ:

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»; 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.19А; Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей СОУТ:

Обрядин И.В. (№ в реестре: 4837); Заболотских А.В. (№ в реестре: 4907); Колованов А.Е. (№ в реестре: 3872)

3. Результаты проведения СОУТ.

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 50

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы (далее – ВОПФ) по результатам осуществления идентификации не выявлены:

53. Экономист по финансовой работе (1 чел.);

54. Бухгалтер (1 чел.);

69. Системный администратор (1 чел.);

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений ВОПФ признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 ФЗ-426:

55. Менеджер по продвижению рекламных услуг средств массовой информации (1 чел.);

56А. Редактор 1 категории (1 чел.);

56-1А (56А). Редактор 1 категории (1 чел.);

56-2А (56А). Редактор 1 категории (1 чел.);

57. Главный редактор (газета "Новая Карелия") (1 чел.);

58. Фотокорреспондент (1 чел.);

59. Заместитель главного редактора телеканала (1 чел.); ✓

60. Главный инженер (1 чел.); ✓

61. Главный режиссер (1 чел.); ✓

62. Ответственный выпускающий телевидения (1 чел.); ✓

63А. Ведущий программы (1 чел.);

63-1А (63А). Ведущий программы (1 чел.);

63-2А (63А). Ведущий программы (1 чел.);

63-3А (63А). Ведущий программы (1 чел.);

63-4А (63А). Ведущий программы (1 чел.);

63-5А (63А). Ведущий программы (1 чел.);

63-6А (63А). Ведущий программы (1 чел.);

63-7А (63А). Ведущий программы (1 чел.);

64. Главный телеоператор (1 чел.);
 65А. Телеоператор (1 чел.);
 65-1А (65А). Телеоператор (1 чел.);
 65-2А (65А). Телеоператор (1 чел.);
 65-3А (65А). Телеоператор (1 чел.);
 65-4А (65А). Телеоператор (1 чел.);
 65-5А (65А). Телеоператор (1 чел.);
 65-6А (65А). Телеоператор (1 чел.);
 66А. Режиссер монтажа (1 чел.);
 66-1А (66А). Режиссер монтажа (1 чел.);
 66-2А (66А). Режиссер монтажа (1 чел.);
 66-3А (66А). Режиссер монтажа (1 чел.);
 66-4А (66А). Режиссер монтажа (1 чел.);
 66-5А (66А). Режиссер монтажа (1 чел.);
 67А. Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-1А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-2А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-3А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-4А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-5А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-6А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-7А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-8А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-9А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-10А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-11А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 67-12А (67А). Корреспондент телевидения (1 чел.);
 68. Администратор телевидения (1 чел.);
 70. Корреспондент (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 50

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию за ВУТ: 0

3.6. Выявленные по результатам оценок, исследований (испытаний) и измерений ВОПФ, превышающие гигиенические нормативы:

Наименование ВОПФ	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок, исследований (испытаний) и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам СОУТ разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты СОУТ, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4837
(№ в реестре)

Эксперт
(должность)

(подпись)

Обрядин И.В.
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Автономное учреждение Республики Карелия "Информационное агентство "Республика Карелия"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	класс 4
Рабочие места (ед.)	123	50	1	49	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	123	50	1	49	0	0	0	0	0
из них женщин	70	22	0	22	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23	24
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лебедно-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2																							
	Администрация																							
53	Экономист по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																							
54	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел рекламы																							
55	Менеджер по продвижению рекламных услуг средств массовой информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по работе с социальными сетями																							
56А	Редактор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-1А (56А)	Редактор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-2А (56А)	Редактор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Объединенная редакция СМИ																							
57	Главный редактор (газета "Новая Карелия")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Фотокорреспондент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Редакция телеканала "САМПО ТВ 360"																							
59	Заместитель главного редактора телеканала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Главный режиссер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Ответственный выпускающий телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63А	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63-1А (63А)	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
63-2A (63A)	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63-3A (63A)	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63-4A (63A)	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63-5A (63A)	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63-6A (63A)	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63-7A (63A)	Ведущий программы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Главный телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65A	Телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-1A (65A)	Телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-2A (65A)	Телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-3A (65A)	Телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-4A (65A)	Телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-5A (65A)	Телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-6A (65A)	Телеоператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66A	Режиссер монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66-1A (66A)	Режиссер монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66-2A (66A)	Режиссер монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66-3A (66A)	Режиссер монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66-4A (66A)	Режиссер монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66-5A (66A)	Режиссер монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67A	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-1A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-2A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-3A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-4A	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(67A)																								
67-5A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-6A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-7A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-8A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-9A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-10A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-11A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-12A (67A)	Корреспондент телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Администратор телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Редакция радиоканала "Ретро FM на Онего"																							
70	Корреспондент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор _____ Макаров А.А. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата) 16.12.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ Салдуkene М.Ф. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата) 16.12.2020

Специалист отдела кадров _____ Спиридонова О.М. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата) 16.12.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 4837 _____ Обрядин И.В. _____
(№ в реестре) (Ф.И.О.) (дата) 16.11.2020

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Автономное учреждение Республики Карелия "Информационное агентство "Республика Карелия"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Администрация</i>	Отсутствует				
<i>Бухгалтерия</i>	Отсутствует				
<i>Отдел рекламы</i>	Отсутствует				
<i>Отдел по работе с социальными сетями</i>	Отсутствует				
<i>Объединенная редакция СМИ</i>	Отсутствует				
<i>Редакция телеканала "САМПО ТВ 360°"</i>	Отсутствует				
<i>Редакция радиоканала "Ретро FM на Онего"</i>	Отсутствует				

Примечание: мероприятия отсутствуют на рабочих местах, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми.

Дата составления: 16.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Генеральный директор Макаров А.А. 16.12.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Салдуkene М.Ф. 16.12.2020 (дата)

Специалист отдела кадров _____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Спиридонова О.М. 16.12.2020 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре) 4837 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Обрядин И.В. 16.11.2020 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда